Vereador RENATO NOG CEBOLA

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências a troca da cruzeta do poste de iluminação pública situado no cruzamento das Ruas

Ryoiti Yassuda com a Rua Demétrio Ivahy Badaró, no bairro Jardim Morumbi.

REQUERIMENTO N° 2131/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS A TROCA DA CRUZETA DO POSTE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA SITUADO NO CRUZAMENTO DAS RUAS
RYOITI YASSUDA COM A RUA DEMÉTRIO IVAHY BADARD. NO
BAIRRO JARDIM MORUMBI.

PROTOCOLO GERAL N° 2559/2017
Data: 11/07/2017 - Ho ário: 09:38

111111111111111111

III. 	2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é uma solicitação dos moradores do município.

Considerando que, a segurança é um direito do cidadão e que a cruzeta quebrada pode gerar

muitos acidentes no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências a troca da cruzeta do poste de

iluminação pública situado no cruzamento das Ruas Ryoiti Yassuda com a Rua Demétrio Ivahy

Badaró, no bairro Jardim Morumbi.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de julho de 2017.

Rua Alcides Ramos gueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1